第256回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和５年４月１２日（水）13：15～14：17

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：26名

（議 題）

１  第255回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき説明があり、これを承認した。

 ２  教員の採用に係る申請について

    髙橋機械系長から資料２－１及び資料２－２、李情報・経営システム系長から資料２－３

及び資料２－４に基づきそれぞれ説明があり、審議の結果、これを承認した。

    なお、資料２－２については、「採用後の所属」の記載を一部削除することとした。

    また、学長から申請書「④後任補充の場合の前任・後任の関係」の欄については、来月か

ら記載方法の変更を行いたい旨の発言があり、審議の結果、これを承認した。

（報 告）

３  法人評価及び認証評価関係について

    和田理事・副学長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、報告があった。

 ４  系長の業務について

    学長から、資料４－１に基づき系長の業務について説明があり、併せて、佐藤副学長・事

務局長から、資料４－２及び資料４－３に基づき、内部統制システム及びコンプライアンス

体制等について説明があった。

 ５  内部統制システムにおける日常モニタリングの確認結果について
     佐藤副学長・事務局長から、内部統制システムにおける日常モニタリングの確認結果につい

て、報告があった。

 ６  その他

（１） 学長から、一般選抜前期日程の合格者について、大学入試センターに報告するデータに不

備があったこと、また、その対応に関する報告があった。なお、再発防止のため、入試セン

ターに報告する合格者データについては、「合格状況コード」を含め、送信前後のデータ内容

の確認を徹底する旨の発言があった。

 （２） 学長から、大学設備に係るプロジェクトの予算申請状況と採択状況について報告があり、

教職一体となってプロジェクトを進めるため、新たな学長アドバイザーの就任に向け調整中

である旨の報告があった。また、佐藤副学長・事務局長からも、より良い事業のために教員

一人一人にご協力いただきたい旨の発言があった。

以 上